
  

 

 
 

 

I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O 
M. GORTANI - COMEGLIANS 

33025 OVARO (UD) Via delle scuole n. 4 - tel. 0433/67006 
Cod.mecc: UDIC80900E - C.F. 93012280306 

e-mail: udic80900e@istruzione.it  pec: udic80900e@pec.istruzione.it  sito: www.iccomeglians.edu.it 
Codice Univoco Ufficio UFHV9K 

 

Prot. n. 15-IV.5            Ovaro, 2 gennaio 2026 
 

All’Albo Istituto 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Progetto “corso di Pattinaggio” 
Determina di avvio procedura di selezione pubblica per il reclutamento di professionisti esperti interni/esterni 
all'Istituto Comprensivo di Comeglians, per la realizzazione del progetto “corso di PATTINAGGIO” per gli alunni 
della scuola secondaria di I grado di Sappada a.s. 2025/2026. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D.P.R. n. 275/1999 – “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche”; 
Visto il D. Lgs. n.165/2001, in particolare l’art. 7, .6; 
Visto il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” emanate con Decreto 
MIUR 28 agosto 2018, n. 129; 

Visto il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale per la fornitura d’opera di beni, servizi e prestazioni 
(Delibera n. 26 del Consiglio di Istituto del 14/01/2025); 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2024-2026, approvato dal Collegio docenti in data 18/12/2024; 
Visto il Programma Annuale esercizio finanziario 2026 in corso di approvazione; 
Considerato la necessità di individuare un esperto interno/esterno per la realizzazione del progetto in oggetto 

destinato agli alunni della scuola Secondaria di I grado di Sappada a.s. 2025/2026; 
Considerato che alla data odierna non sono attive Convenzioni attive per la fornitura del servizio di cui si necessita; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di autorizzare, ai sensi del nuovo codice degli appalti del D.Lgs. 36/2023, l’avvio della procedura al fine dell’avviso di 
selezione pubblica, al di fuori del M.E.P.A., rivolta a personale interno ed esterno a cui conferire l’incarico di 
realizzazione relativo al progetto “corso di PATTINAGGIO” per gli alunni della Scuola Secondaria di I grado di Sappada 
a.s. 2025/2026; 

• di prevedere la realizzazione del seguente progetto: 
Progetto “Corso di Pattinaggio” 
N. 1 esperto esterno/interno per svolgere n. 18 ore di attività progettuale per la scuola Secondaria di I grado di Sappada 
al costo orario massimo di Euro 51,09 onnicomprensivo e per l’importo massimo di Euro oneri inclusi 919,62 €. 

• di prevedere l’imputazione degli impegni di spesa nel programma annuale 2026 in corso di approvazione. 

• se necessario il CIG sarà acquisito in seguito; 

• di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi degli art. da 13 a 18, d.lgs 36/2023 e dell’art. 5 della 

l.n. 241/90, il Dirigente Scolastico dott. Angelo SOLILLO. 
 

 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza.        
  

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Angelo SOLILLO 

 
 
 

Pratica trattata da Uff. Contabilità 
A.A. C.A. 

U
D

IC
80900E

 - U
D

IC
80900E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000015 - 02/01/2026 - IV

.5 - U

Firmato digitalmente da ANGELO SOLILLO

mailto:udic80900e@istruzione.it
mailto:udic80900e@pec.istruzione.it
http://www.iccomeglians.edu.it/

		2026-01-02T08:43:25+0000
	ANGELO SOLILLO




